## Bekanntmachung der Stadt Willich

Bekanntmachung des Interessenbekundungsverfahrens zum Ausbau der öffentlichen Ladeinfrastruktur in der Stadt Willich

Die Stadt Willich fördert aktiv den Ausbau der öffentlichen Ladeinfrastruktur für Elektrofahrzeuge im Stadtgebiet und verfolgt das Ziel, bis 2035 sukzessive ein flächendeckendes Angebot bereitzustellen. In diesem Zusammenhang sollen drei zentrale Ausbauphasen umgesetzt werden:

Ausbauphase I – Zeithorizont 2025: punktueller / bedarfsgerechter Ausbau

Ausbauphase II – Zeithorizont 2030: Verdichtung des Angebotes

Ausbauphase III – Zeithorizont 2035: Flächendeckender Ausbau

Die Standorte der ersten Ausbauphase wurden bereits identifiziert und politisch beschlossen. Daraufhin wurden Kontingente gebildet, für die nun Ladepunktbetreibende (Charge Point Operator) gesucht werden. Diese müssen in der Lage sein, die entsprechende Ladeinfrastruktur eigenwirtschaftlich aufzubauen und für einen Zeitraum von 15 Jahren zu betreiben.

Das nun angestoßene Verwaltungsverfahren sieht die Auswahl eines Charge Point Operators (CPO) pro Kontingent vor. Interessierte CPOs haben – im Rahmen des Interessenbekundungsverfahrens – die Möglichkeit, sich auf ein oder mehrere Flächenkontingente zu bewerben. Die formelle und inhaltliche Prüfung der Eignung der COPs erfolgt dabei kontingentspezifisch. Im Falle mehrerer qualifizierter Bewerbungen wird die Entscheidung durch das Los getroffen.

Die Teilnahme am Interessenbekundungsverfahren ist bis 18. Mai 2025, 23.59 Uhr, möglich.

Weitere Informationen sowie alle detaillierten Anforderungen und Dokumente erhalten Sie beim zuständigen Sachbearbeiter sowie auf der Internetseite der Stadt Willich unter: https://www.stadt-willich.de/leben-willich/mobilitaet

<u>Die Antragsunterlagen sind einzureichen per Post oder E-Mail bei:</u> Stadt Willich Geschäftsbereich II/5 – Stadtplanung Rothweg 2 47877 Willich

E-Mail: mobilitaet@stadt-willich.de

Ihr Ansprechpartner:
Steven Müller
Kommunaler Mobilitätsmanager
Tel.: 02156 949 – 357

Willich, 09.04.2025 Der Bürgermeister In Vertretung

gez. Nachtwey Erster und Technischer Beigeordneter